[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    14.01.2016

               № 23

г.Батайск

О  внесении  изменений  в приложение к постановлению Администрации города Батайска  «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению объединенным межведомственным архивом

Администрации города Батайска Ростовской  области муниципальной услуги» от 01.11.2012 № 2909

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Администрации города Батайска от 07.10.2011г. № 1769 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Батайск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению Администрации города Батайска «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению объединенным межведомственным архивом Администрации города Батайска Ростовской области муниципальной услуги» от 01.11.2012  № 2909 следующие изменения:

1.1. пункт 2.5. дополнить словами «Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

1.2. дополнить пунктом 2.13. следующего содержания «Помещение, в котором осуществляется прием:

-возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, не предусмотрено;

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности, не предусмотрено;

-дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, не предусмотрено»;

1.3. дополнить пунктом 2.14. следующего содержания «Помещение, в котором осуществляется прием предусмотрено:

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;

-допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

-допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа,подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386г;

-оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами».

2. Контроль над исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.

Мэр города Батайска

В.В. Путилин